CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº xx/2023

Reiterando a indicação de nº1089/2021,
que propõe a construção de Unidades de
Serviço de Acolhimento Institucional na
Modalidade de Residência Inclusiva no
município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo a reiteração da proposição realizada por

meio da indicação n°1089/2021, acerca da construção de Unidades de Serviço de
Acolhimento Institucional na Modalidade de Residência Inclusiva no município de
Toledo.

Por fim, é de fundamental importância frisar a Administração Pública
Municipal que esse serviço de acolhimento é no âmbito de proteção Social Especial
de Alta Complexidade, para jovens e adultos com deficiência, em situação de
dependência, que não disponham de condições de autossustentabilidade.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção

com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 04 de setembro de 2023.

JOZIMAR POLASSO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 025DDE841CE5A9A02911336C132C7343 CODIGO DO DOCUMENTO: 050241
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1171/2023
AUTORIA: Ver. Jozimar Polasso